A x

x :$179I

?ssa

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE IE' E'
CNPJ: 26.042.598/0001-75 E

E'
¡lmsm no um!

Ao Excelentíssimo Senhor
A|LTO DE MORAES CAVALCANTE
Presidente da Câmara Municipai de
LIMEIRA DO OESTE-MG
!NDICAÇÃO N° CM 02512018

O Vereador que esta Subscreve, apresenta a Vossa Excelência a

presente indicação para solicitar ao Senhor Prefeito que determine a colocação de
cintos de segurança nos veícuios que transportam alunos para a faculdade.

"JUSTIFICATIVA"

É de conhecimento que as normas de trânsito exigem o uso dos cintos
de segurança como prevenção, para evitar risco de morte em caso de acidentes
graves.

Assim é necessário que o Município cumpra esta norma e providencie
a colocação de cintos de seguranças nos veiculos que ainda não tem e que fazem o
transporte dos alunos para as faculdades.

Saia das Sessões, 07 de junho de 2018.

CQ NDRO DE sou RVA
Vereador autor

À secretaria para oñclar o arquivar.

Sala das Sess" _QL/MILK_

' dacaman

Aprovado em M/móqdíscussão
' !icPor

Sala das Sessões

O Presidente

1

AV¡ (ÉPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 / 3453-1300 / 3453-1244 - CEP 38295-000 MMEIRA DO OESTE-MG

V e-moíI: secretaría@limeirodooeste.cum.mg.gov.br